[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2014               с. Верхнепашино                              № 05-п
О закреплении пожарных водоёмов  и мест заправки пожарных машин

В целях обеспечения мер пожарной безопасности, руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г.       № 390 «О противопожарном режиме», в соответствии с п.9 ст.10 и на основании ст.45  Устава Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Закрепить пожарные водоёмы и места заправки пожарных машин за предприятиями и учреждениями, расположенными на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края и предназначенные для обеспечения пожарной безопасности согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 15.12.2009 г. № 148-п «О закреплении пожарных водоёмов, гидрантов и мест заправки пожарных машин»
3.Контроль  за исполнением данного постановления  возложить на заместителя  главы Валынскую Т.А.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию  в информационном издании «Сельский вестник».

     Глава сельсовета                                                        О.А.Евдокимова

                                                                                      Приложение к Постановлению администрации Верхнепашинского сельсовета

№ 05-п от 13.01.2014г.

СПИСОК
водоисточников на территории Верхнепашинского сельсовета

по состоянию на 01.01.2014 год
	№

п\п
	Адресная привязка, местонахождение водоисточника
	Организация, ответственная за состояние водоисточника
	Количество
	Класс
	Объем м.куб.
	Населённый пункт

	1.
	Ул.Советская, 1-г, при въезде слева
	ООО «Вилинда», Чан-Са В.А.
	1
	ПВ
	50
	с. Верхнепашино

	2.
	Ул. Советская,  1-в
	Сиблеспроект, Данилов А.И.
	1
	ПВ
	75
	с.Верхнепашино

	3.
	Автогараж ООО «Верхнепашинское», ул. Советская, 24
	ООО «Верхнепашинское», Шуляр В.И.,72-5-94

	1
	ПВ
	50
	с.Верхнепашино

	4.
	Автогараж ООО «Верхнепашинское», ул. Советская  24
	ООО «Верхнепашинское», Шуляр В.И.,72-5-94

	2
	ПВ
	50
	с.Верхнепашино

	5.
	Ул. Советская 39-а (у клуба)
	МБУК «Центр культуры» Маегова И.Н, 72-1-59
	1
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	6.
	Ул. Советская, 41-а (за клубом), д/сад «Лесовичок»
	МДОУ № 8, Жилинская Т.В., 72-1-65
	1
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	7.
	Ул. Вавилова, 31
	Управляющая компания  «Домовенок»
	1
	ПВ
	50
	с.Верхнепашино

	8.
	 с. Верхнепашино,  ул. Советская,  91
Напротив гаража
	ОАО «Енисейэнергоком» Погодаев В.А.
	1
	ПВ
	100
	с.Верхнепашино

	9.
	Ул. Советская,  118 «б» справа
	ООО «Экспресс» Макарова М.А
	1
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	10.
	Ул. Советская,  118 «б» справа
	ООО «Экспресс» Макарова М.А
	1
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	11.
	Ул. Геофизиков, 3а
	МОУ ДОД  «Школа искусств»

Лоренц Е.Б., 72-3-52
	1
	ПВ
	50
	с.Верхнепашино

	12.
	Ул. Геофизиков,12
	ООО  «Таймура», Жилкова Л.В. ,72-2-39
	1
	ПВ
	60
	с.Верхнепашино

	13.
	Ул.Геофизиков,10
	МБУК «Верхнепашинская библиотека»

Бондаренко О.В. 72-2-55
	1
	ПВ

	с.Верхнепашино

	14.
	 Ул. Геофизиков, 18
	МОУ СОШ №2, Карпачев В.М. , 72-5-52
	1
	ПВ
	60
	с.Верхнепашино

	15.
	Территория пилорамы ИГЭ, ул. Пролетарская, 19а
	ООО «ИГЭ», Каминский В.М. ,72-2-91 -приемная
	1
	ПВ
	45
	с.Верхнепашино

	16.
	 ГСМ ИГЭ, ул. Пролетарская, 21а
	ООО «ИГЭ», Каминский В.М. ,72-2-91 -приемная
	1
	ПВ
	65
	с.Верхнепашино

	17.
	Ул. Гагарина, 6, д/с «Золотой петушок»
	МДОУ № 7, Дёрова И.В..,72-2-06
	1
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	18.
	Ул. Гагарина, 6, д/с «Золотой петушок»
	МДОУ № 7, Дёрова И.В..,72-2-06
	1
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	19.
	Ул.  Гагарина, 13
	Управляющая компания «Домовенок»
	3
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	20.
	Ул.  Гагарина, 13
	Управляющая компания «Домовенок»
	3
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	21.
	Ул.  Гагарина, 13
	Управляющая компания «Домовенок»
	3
	ПВ
	25
	с.Верхнепашино

	22.
	Ул. Строителей, 9
	Администрация сельсовета
	1
	ПВ
	50
	с.Верхнепашино

	23.
	Ул. Трактовая,  8а (в 10 метрах от водонапорной башни)
	Администрация сельсовета
	1
	ПВ
	50
	д.Прутовая

	24.
	Ул. Трактовая, 42( при въезде направо)
	Газовый участок, Копыл В.Н. , 2-31-85
	1
	ПВ
	75
	д.Прутовая

	25.
	д. Горская, ул. Центральная, 21
	Администрация сельсовета
	1
	ПВ
	30
	д. Горская

Водонапорные башни

	Населенный пункт
	Адресная привязка, местонахождение водоисточника, наименование организации, ответственной за состояние оборудования
	Кол-во
	Объем
	Наполняемость

м³/ч

	с. Верхнепашино
	1. Ул. Советская,  24, проезд к конторе, ООО «Верхнепашинское» Шуляр В.И.
	1
	15
	не оборудована

	2. Ул. Енисейская, 15, ЗАО «Енисейэнергоком»
	1
	15
	не оборудована

	3.  Ул. Юбилейная, 21 ЗАО «Енисейэнергоком»
	1
	15
	10

	с.Верхнепашино

 м-н ГРП
	1. Ул. Советская, 91/9 ЗАО «Енисейэнергоком»
	1
	70
	7

	2.  Ул. Новая, 14,  ЗАО «Енисейэнергоком»
	1
	25
	6,25

	с.Верхнепашино

м-н Геофизиков
	3. Перекресток ул. Есенина и ул. Комсомольская, ЗАО «Енисейэнергоком»
	1
	120
	8,58

	4. Ул. Комсомольская, 33а ЗАО «Енисейэнергоком»
	1

	не оборудована

	п.Байкал
	1. Ул. Лесная, 2-Б, ЗАО «Енисейэнергоком»
	1
	15
	5

Места, приспособленные для заправки пожарной техники,

 наименование организации, ответственной за состояние оборудования

 1.    С.Верхнепашино, м-н. Геофизиков          Котельная, ЗАО «Енисейэнергоком»,  мкр. Геофизиков на ул. Пролетарская, 18,  Ø 77

2.     С.Верхнепашино, м-н ГРП                        Котельная, ЗАО «Енисейэнергоком»,  Ø 77, ул. Советская, 91/9

3.     С. В-Пашино                                               Котельная,  ООО «Верхнепашинское»,   Ø 77, ул. Советская, 24

                                                  ЗАО «Енисей лес», столярный цех из системы водоснабжения  Ø51, ул. Советская,1в